vamine pro tempore allato, postea debilitatem ægri auget, mortemque citam intentat.

Refrigerantia. Ea, plerorumque consensu, ad tuberculorum inflammationem minuendam plurimum valent. Huc spectant fucci maturorum fructuum, aqua diluti, qui suavissimum potum suggerunt. Sed sua culpa non carent, quoniam ad diarrhæam proclivitatem gignant, quæ cum observatur, parcissime adhiberi debent*.

Indicatio altera perficitur

Per exercitationem. Omnigeni corpus exercendi modi, quos nimia quassatio non stipat, phthisipneumoniæ salutiferi sunt. Quoniam, igitur,

* GREGORIUS, in Prælectionibus suis de Medicinæ Praxi, mentionem facit feminæ hoc morbo laborantis, quæ adeo debilis fuit, ut ejus supremus dies mox expectaretur, ad sanitatem reductæ, solum magnam aurantium vim quotidie edendo.

igitur, ambulationem nimia comitetur agitatio, in ejus locum, approbantibus medicis, equitatio, navigatio, et in sediculâ pendulâ agitatio, sub-
iêre, de quibus singulis pauca differere mihi in
animo est.

Equitatio, nisi cum ad hæmoptysin proclivitas
adfit, phthificis magno sæpè auxilio est. Sed
in memoriâ tenendum est, hanc gestationem tan-
tùm ineunte morbo salutarem esse : et, e con-
trario, cum jam morbus longè processerit, pure
sanguine recepto, perque universum systema
diffuso, quumque febris hectica totum corpus
multùm debilitaverit, tùm demùm remedium
hocce, ab egregio SYDENHAMO adeò laudatum,
nocentissimum evadere. Vehiculo ferri, cæte-
ris paribus, nisi in viis planis, æquè ferè culpan-
dum est.

Navigatio. Omnium autem gestationis ge-
nerum optimum est navi vehi ; quippe cujus
agitatio diu noctuque indefinentèr fervetur

quodque constantem, et æqualem perspirationem sustentet. De utilitate hujus gestationis inter omnes scriptores medicos convenit, sed de modo quo effectus suos edat, magna sententiarum diversitas existit; aliis beneficium ejus balsamico refinoque aëri, a navi inhalato, aliis verò salinis et bituminosis particulis a mari inspiratis, attribuentibus. Talia autem commenta, tanquam conjecturalia, fusque deque habeo. Latet causa, effectus notissimus est.

In sella pensili agitatio. Hoc remedium ab ingenioso medico CARMICHAEL SMYTH magnis laudibus elatum est, qui in libello, quem de hac re paucis abhinc annis edidit, tredecim homines, phthisi laborantes, per hoc exercitii genus secundam eorum valetudinem suo ductu rursus recuperasse affirmat. Idem in cor et pulmones suam vim exercere opinatur, nam confestim pulsum celeriore, ægrumque validiorem, reddit. Ejusdem agitationis pericula postea facta a CULLENO et GREGORIO, in Nosocomio Edinensi, non

æquè

æquè prosperos successus habuerunt. Cum ægri vires multùm fractæ sint, manifesto periculosa foret.

Emetica. Quidam scriptor*, emeticorum, sed, ut mihi videtur, sine discrimine, usum commendavit; quippe quæ sanguinem ad summum corpus propellant. Certè, in primo morbi stadio, ægri viribus non multum imminutis, ut nauseam cieant administrata, ad hunc effectum præstandum valent: et, ut illustrissimi BRYAN ROBINSON experimenta demonstrant, ad hæmorrhagias reprimendas, morbosque, ab inequali fluidorum distributione provenientes, tollendos, accommodata sunt: sed, morbo jam multum progresso, debilitatem augent, et mortem, quæ aliter aliquamdiù arceri potuisset, accelerato pede instare faciunt. Cl. DUNCANUS, cujus rerum medicarum observatio accurata, ejus testimonio magnam auctoritatem conciliat, in multis phthiferos tuberculosæ exemplis, expectationi suæ

* REID on Phthisis Pulmonalis.

fuæ non respondisse in prælectionibus clinicis affirmat.

Vesicatoria alicui thoracis parti admota, sanguinem a pulmonibus ad superficiem attrahendo, et dolore lateri infixio sublato, plurimùm profunt. Idem ferè dicendum est de *setaceis*, *fenticulis*, et *causticis*, quæ, sanguinis ad pulmones impetum minuendo, bonos eorum effectus præstant.

Diaphoretica noxæ sunt. Sed omnium quæ ad summum corpus sanguinis determinationem efficiunt, utilissimum, ipsisque ægris gratissimum est, vestimentis calidis se defendere. Hoc consilio, igitur, subucula lintea pro laneâ mutari debet, crura et pedes tibialibus laneis obvolvenda sunt. Frigori enim pedibus applicato, phthificis nihil perniciosius esse potest.

E rationis similitudine, nonne generalis corporis frictio phthificis utilis esse debet?

Cœli temperies. Aër agrestis anteponendus urbano; quocircà rus petendum, ubi neque aquilo frigidus tempore verno, neque æstati fervidi austri, infestant ægrum. Sed cùm in hâc insulâ gratum anni tempus per paucos tantùm menses duret, medici statuerunt optimum esse consilium, hyeme incipiente, mittendos ægros ad regiones iis accommodatissimas, scilicet, Madeiram, Italiam, Galliamque australem. Sed harum omnium, cœli temperies maximè æqualem, et phthificis præstantissimam, in Madeirâ esse, longâ experienciâ testatur Dr HEBERDEN; in eâ, enim, calor æstatis, et frigus hibernum, æquè vitari possunt.

Postremò, ad tertium consilium perficiendum, nempè ad maximè urgentia symptomata levandum, varia, diversis temporibus, remedia, et cum vario successu, excogitata sunt, quorum præcipua brevità sequar.

Opium. Imprimis ad tussis feveritatem compescendam